Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quovis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Cap. IX. Tobias senior cœcus, piscis felle curatus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](#)

derare, desiderando querere, querendo invenire, inveniendo
amare, amando mala mea redimere, redempta non iterare. Da
mihi Deus meus &c, reddi mihi te, en amo te; atque si parum est
amen validius. Non possum metiri, ut sciam, quantum mihi
desit amoris tui ad id, quod satistit, ut currat vita mea in am-
plexus tuos, nec avertatur, donec ab condagno in abscondito vul-
nus tui. Hoc tamen scio, quia male milite est prae ter te Domine,
non solum extra me, sed et meipso. Omnis enim copia, que Deus
meus non est, egesias mihi est.

O ergo Deus meus, & omnia. Extra te omnia vanitas, amaritudine, tedium, sollicitudo, deformitas, sordidudo, mera umbra, mors meritisima. Qui te unum defensum est rit bona singul omnia à te projicit. Bonum namque, bonū quod neque in detersis commutari potest, tu solus es; qui simpliciter solus es, cui non est aliud vivere, & aliud beatē vivere, quia tua beatitudō tu es. Nos vero, quibus est aliud vivere, & aliud beatē vivere, omne quod vivimus, & beatē vivimus, tibi debemus. Deum deferuisse, est bonis omnibus excidisse. Hic denus Hieremias va-
Hier. cap. 2. tes vociferatur: Duo mala fecit populus meus: me dereliquerunt fontem aquæ viveæ; & foderunt sibi cisternas, cisternas dis-
vers. 13. fipatas, que continere non valent aquas. Heu quam infana fatuitas! In proximo salit fons saluberrimus, & stolidi ad volutram properant immundissimum, ut inde hauriant.

O tandem itci pescatores sapite! Quid conchas veniamini labore tam vano, tam noxio? Deus est gemmarum, unionum, margaritarum, bonorum omnium mare imminensissimum. Vestrum est hoc mare totum, si vultis esse vestrum.

C A P^T V T I X.

Tebias senior, cæcus, pisces felle curatus.

Tob. cap. 11. vers. 2. & seqq. **I**am patrām repētēbat Tobias cū comite suo Raphaele Angelo. Ubi vērō ad urbē Charan, quod itineris dimidium erat, devenērunt, comes caelestis: **Tobia frater**, inquit, scis quemadmodum reliquisti patrem tuum. Si placet itaque tibi, præcedamus & lento gradu insequātur ter nostrā familiā simul cū coniuge tuā, & cū animalibus. **iPlacuit consilium** comitis & ad eum omnino modum iter est institutum. Mox iterū comes: **Tolle tecum, inquit, ex felle pīcis**, erit enim necessarium. Nam ubi introieris domum tuam, statim adora Dominum Deum tuum, & gratias agere, accede ad patrem tuum, & osculare eum, statimq[ue] limi super oculos ejus ex felle isto pīcis, quod portas tecum. Scias enim, quoniam mox aperientur oculi ejus, & videbit pater tuus lumen celi, & in aspectu tuo gaudebit. **Omnia ex ordine fecit Tobias;** oculos parentis felle inunxit. Nec parens hoc collyrium recusavit, sed hōra fērē ē dimidiū illud sustinens suā ipse **lānū grāmias*** ab oculis abstērūt, & ita visum felicissimē recepit. Tantarum virium fel fuit. Hoc loco differendum, mordaci felle rōrum adversarū intelligētiā mirē collustrari, ideōque quidquid ejusmodi fellis alinitur patienter & æquo animo tolerandum esse. Humanæ miseriæ fel illuminat, & visum hebetatum vel perditum restituit. Ita de utilissimo hoc collyrio jam plura.

IN domibus, quibus nihil rapetiorum est, & tamen mundities cordi est, omnia lignea, sellæ, scamna, mensæ, lacunat, parietum crustæ juniperino gumiæ In hoc or- pœliniuntur. In hoc Orbe, in hac lacrymarum valle be omnia obliniuntur felle humanae miseriæ. Quocunque vertas oculos, meroris, sollicitudinis, doloris, amaritudinis & afflictionis plurimum ubique videoes; omnia miseriae. Quod testatus Hieremias vates: Dominus Deus Hier. cap. 8. noſter, inquit, ſilere nos fecit, & potum dedit nobis aquam vers. 14. felia, per quam enim Domino. In luctu sumus, & fel bibi-

A mus. Ita minatus olim Deus: *Ecce ego, inquit, cibabo per te pulum istum absinthio, & potum dabo eis aquam felis.* Idem vero Hieremias Threni loquuntur: *Circumdedi me felle & latebore.* Ubique in aëre, ægrimoniam, dolor, & plurimam mortis imago. Nulla domus tam felix, ubi fel situdinibus in eum ac potum non apponatur.

Non domus & fundus, non eris acervus & auri
Ægroto domini deduxit corpore febres,
Non animo curas. —

Sed quisquis es, mi Christiane, tolle fel istud non invita manu: est enim necessarium ad reparandam oculorum aciem. Revera si quidquam est, quod oculos mentis vegeter, acutat, novo dono lumine, fel istud est. Quoniam docent. Adversa intelligentiam mirificè collustrant. Afflictio Christianae prudentiae mater. Multa afflictio cernimus errando. Fellea calamitatis armaritudo certum ac nobile pharmacum ad visum marcentem ac hebetem corrigitendum: ad cæcum oculorum caliginem abnuere. B stergendam non est potentius nec salubrium collyrium, quam afflictio. Homo afflitus in seipsum descendens; præterita deplorat, futura sperat, æternitatem cogitat, tam Deum, quam seipsum rectius nos orditum. *Voxatio Iesu*, dat intellectum, Siricidæ teste: *Flagella & doctrina in omni tempore sapientia.* Hinc & ejusdem votum est: *Quis superponet in cogitatu meo flagella.* Glaucoma demit oculis fel idem 10/11 istud afflictionis. * *Hic in exemplum Trium viros singulare Numinis amicos, Hieremiam, Petrum, Tobiam,* sub aspectu domus proderit. *ex cor.*

Hieremias multe lacrymis infusis: *Ego, inquit, vir vi-
dens paupertatem meam in virgā indignationis ejus.* Non
pauperem tantummodo se facetur: nam Israēlitarū
nemo non pauper illo anno; captivi omnes erant: Sed ^{enf.}
insuper suam a le paupertatem videri ait, perinde si di-
cat: *Ego, meique cives ac tribules oculis eis jam cernimus,*
quod Iffas, Sophonias, alioque vates prædixerunt. Vera
sunt, verissima eorum oracula. Pauperes facti sumus ni-
mis. Nunc demum capimus, quād sēgūm habeamus
partem Deum, qui connivere aliquanrūlūm videntur &
indulgere filiis pertulantibus, correptis demum virgis &
baculo ferit nocentes. Nunc oculi nostri ad hæc omnia
aperti. *Castigasti me, & eruditus sum, quasi juvenis in do-
mitus. Converte me, & convertar; quia tu Dominus Deus meu,*